
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  КАРПИНСК 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
__________________________________________________________________ 
 

от 28.12.2022 г. № 2050 

г.Карпинск 

 

 
 

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа 

Карпинск от 17.08.2016 № 1250 «Об обеспечении питанием обучающихся 

муниципальных общеобразовательных учреждений  

городского округа Карпинск»  
 

В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области          

от 23.04.2020 № 270-ПП «Об утверждении Порядка предоставления денежной 

компенсации на обеспечение бесплатным двухразовым питанием (завтрак и обед) 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, в том числе детей-

инвалидов, осваивающих основные общеобразовательные программы на дому», 

Администрация городского округа Карпинск 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести в постановление Администрации городского округа Карпинск 

от 17.08.2016 № 1250 «Об обеспечении питанием обучающихся муниципальных 

общеобразовательных учреждений городского округа Карпинск» (в редакции 

постановлений Администрации городского округа Карпинск от 23.12.2016                        

№ 1931, от 10.04.2018 № 414, от 26.12.2018 № 1741, от 13.12.2019 № 1773, от 

30.12.2019 № 1979, от 13.02.2020 № 140, от 15.05.2020 № 519, от 11.12.2020                       

№ 1386, от 18.03.2021 № 255, от 15.10.2021 № 1324, от 17.12.2021 № 1637, от 

25.08.2022 № 1243, от 08.09.2022 № 1331, от 28.09.2022 № 1471, от 11.11.2022       

№ 1699) следующие изменения:  

1.1. Пункт 2.2.3 изложить в следующей редакции: 

«2.2.3. Родителям (законным представителям) обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья, в том числе детей-инвалидов, 

осваивающих основные общеобразовательные программы на дому, 

предоставляется денежная компенсация за счет средств областного бюджета на 

обеспечение таких обучающихся бесплатным двухразовым питанием (завтрак и 

обед) в размере 132,70 рублей за один учебный день обучения на дому. 

Порядок предоставления денежной компенсации устанавливается 

Правительством Свердловской области.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2023 года. 

3. Опубликовать настоящее постановление в Муниципальном вестнике 

городского округа Карпинск и разместить на официальном сайте городского 

округа Карпинск в сети Интернет. 



3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить       

на заместителя Главы администрации городского округа Карпинск                   

Алфёрову Ж.О. 

 

 

 

 

 

 

Глава городского округа Карпинск 

 

 

%SIGN_STAMP% 

             

          А.А. Клопов 

 


